АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Выборгский район» Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2024          № 2646

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

«Выборгский район» Ленинградской области

№ 5930 от 27.12.2023 года

В соответствии со статьей 65 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, на основании постановления Правительства Ленинградской

области от 28 июня 2023 года № 440 «Об установлении на территории Ленинградской области

дополнительных мер социальной поддержки в сфере образования, воспитания, отдыха и

оздоровления детей и о признании утратившими силу отдельных постановлений  Правительства

Ленинградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования

«Выборгский район» Ленинградской области № 5930 от 27.12.2023 года «Об установлении

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

организациях МО «Выборгский район», реализующих образовательные программы

дошкольного образования», дополнив пунктами 5.8 и 5.9 следующего содержания:

«5.8. за детьми лиц, заключивших контракт (имевших иные правоотношения)

с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 года, а

также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года,

погибших (умерших) в связи с выполнением задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской

области и Украины, на момент заключения контракта проживавших на территории

Ленинградской области;

5.9.  за детьми граждан Российской Федерации из числа предусмотренных пунктом 4

статьи 22.1 Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», погибших

(умерших) в связи с выполнением задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и

Украины, на момент заключения контракта проживавших на территории Ленинградской

области.».

2. Внести изменение в порядок взимания родительской платы с отдельных категорий

родителей (законных представителей), дополнив пунктами 3.9.3 и 3.9.4 следующего содержания:

«3.9.3. лица, заключившие контракт (имевших иные правоотношения) с организациями,

содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 года, а также на

территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года, погибших

(умерших) в связи с выполнением задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465549&dst=100366
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465549&dst=100366

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и

Украины, на момент заключения контракта проживавших на территории Ленинградской области:

- копии контракта, заключенного родителями (родителем) (законным представителем

(законными представителями) обучающегося (копию документа, подтверждающего иные

отношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины

с 24 февраля 2022 года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области

с 30 сентября 2022 года, подтверждающего иные правоотношения.

3.9.4.  граждане  Российской Федерации из числа предусмотренных пунктом 4 статьи 22.1

Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», погибших (умерших) в связи с

выполнением задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, на момент

заключения контракта проживавших на территории Ленинградской области:

- копии контракта о пребывании родителя (родителей) (законного представителя

(законных представителей) обучающегося в добровольческом формировании.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Выборг», разместить на

официальном портале муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской

области, в официальном сетевом издании NPAVRLO.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на  заместителя главы

администрации  по социальным вопросам.

Глава администрации                                                                                                            В.Г. Савинов

Согласовано: Михайлова, Долгих, Паничев, Самченко, Никитин, Антотнова, Сукончик

Рассылка: дело, комитет образования,  газета «Выборг», портал, NPAVRLO.ru

сн

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465549&dst=100366